
REPL'BI,I1(A E KOSOVES KON4LNA VUSHTITRI
l(r'r,etari

Bazlrar ne l]enin 13 te Ligjit per Vetdqevc|isjen Lokale Nr..03,/I_-040, nenin 19 td R]egrillores MF
- Nr.02,i2013 pcr menaxhinrin e pasLrrisc.io flr,tanciare ne {rrganizatat buxhetore. nenin 67 ,,f, dhe
"g" td Staturir te KomLrn€s, |ed1l i te lUegulles pCt nenaxlimin e pasurise jo financiar.e td
konunes nr.:I64r'1,{ dt.20.03 l0 l:l si dhe ni baTg te propozimit te Dr.ejtorit pdr buxhet dhe financa,
Ioyetari i l{omuncs tne lictc:

\iENI)1]V1
PER FoRN,IIN4 TE KOMISIoNI I PFR IN VF]NT,\}iIZI\4 TE PASURISE jo F]NANCIARE

TE KOMI]NFs

).

L Forrlohet lionisicrri pCt itl\eDtariTint te pesulisejo financiare te hodunds (inventa i
rclr Irri. r.i .: lor ..r<., ri ...-:l(li je:

1.1 Gjllsime Fcka, loy'csrLese
1.2 Albulena I ahili. urttart'
1.3 El{t cul Nteroyci, rnilar

j(onisioni i cekLu ne pilier parapralie Llo li kryej invcjttarizirnin l]d adnjnisttateu e
l(onlules ne pa-iti irc nenirl 5 ta l{rcgullores N,lF - \r'.02r,2013 pdr menaxl]imin c
pasurise.io finaiciare ne olganizatat bu\hetorc perkarcsishi nenin 6 tg fu-egullds per
me0a\lirnin c pilsurist jo finallciarc- te lio]nunts.

Komisiotli duhct te lilloj rro purlc nrenjChcre.

,1. Venclirlihyr nt i'uqi ne dirtlr c nenshkrinrjr.

5 \/endirri iu delgohctr Dlejrorit pcr burhet dhc rlnanca. anellreve te liomisionit clhe ar.ki'it
te sekretarisd



t

Bazuar nd nenir 13 G Lieliit per Veteqeverisjen Lokale Nr.0i/L-040 dhe nenin 67, ',g,'te Statutit
te Komunds, si dhenebazeG kerkeses se Drejto seperArsindt.13.11.2017, Kryetari i Komunes
merr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES - I(OMIINA VUSHTRRI
Kryetari

VENDIM

PllalGt e gu t (te Cllarcvcs) te cilatjane hequl ne l'tapdsint e varrezave te Desluroreve nE
fsh. Stanoc i Ep€rm ne sipdrfaqe rrcth 800 m2 te cilat gjenden nd hapesiren e atyrc varrczave
1l'u.rnd te shlrytezohcn pet lreglrllim te oborreve te SHMT "Lutfi Musiqi', dhe SHMP ,,Ballji
llaxha" ne Vushlrri

Obligohet Drejtoda per Arsin qe te autor.izoj (angazhoj) zyrtarjr e drejtodse i cili do te
nbikeqyrd bartj en sd ntyre gurdve per destinacionin e caktuar si nd piken parapmke t€ kgtij
vendimi. ndersa drejtoret e shkollave te pdtmendura obligohen te sigurojne ruajtjeu ded ne
slfrytezinlin c atyre gludve pdr rreguLljln td oborreve t€ shkollave nd !ald.

Vendimi hyn nd fuqi nd diten e nenshloimlt.

Vendimi i deigohetr Dleito sd pel Arsim... dhe Arkivit td Sekretadse.4.

2.

L,

htti t|[\ a l\cso1Es_ftLft,tLni{ {c$o!o fil
iir,.\ir,1tE I i lj{TRrJsf.or;:ru i.l ttrnr(=,}

trt:11.i*i ".- 't;o
:ij \ffi,t
io' \f/*"r.- rr

S:ll;,':9



*n[!iBI_!K{ [ XOSOtts _ R[ptrBI.IiA KCaO!{)
iioMr rNl E nildTqRrSt.or!TL\'A 'iUtlTrl

,J, \) 
". 

t 13. _J_2- -g! / 1:+, _ - - _

*"o.rt "r,,*-/6 
44 Lo 4I

REPUBLIKA E KosovEs - KOMLI.JA vuSHTRRr
Kryetari

BMuar nd nenin 13 te Ligjit per Veteqeveris.jen Lokale Nr.03/L-0,10 dhe nenin 67, ,,g,'te Statutit
t€ Komunes, si dhe pas kdrl<esds mbi nevojdn e dheDies se komenteve nd Draft-ligjin per dhenien
ne shfi )t€zimdhe kembim te pronds sd paluajtshme te komunes, nga taldmi me drejtor te drcjto ve
nd 11.11.2017, Kryetiui i Komunes men kdld:

2

4.

1.

I VENDIM
ll R t-uRMtv tL Ko\4ls^o\11

Fon'nohet konisioni per shqyrtim rO dmft - ligjit pdr dhenien nd shfrytezim dhe kdmbim te
prones se paluajtshne le komunes ne kgte pglberje:

1.1 Sami Istreli
1.2 Bedri dobra
1.3 Aibanez Tahiraj
1.4 Haki Maloku
1.5 Bastd Duraku
1.6 Ilirijana Azemi

Kourisioni ne !ale do td analizoj ne ndnyre le deh.jrLa.r draft ligiin e sipdrceku dhe dorezoj
korrentel eventuale lne sirkrim te kr.yetari i komunes lne s6 largLr deri md 21.11.2017.

Ve.rdirr'lrlr .i irqi ne oiirre rrcn.lt jn i .

VendiDliju ddrgoheti anetar€ve td komlsiolit dhe Arkivit tg Sela.ctarise.
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BazrLal ne nenin ll tc l-igjit pel Veteqcverisjen Lokale Nr.03/L-0.10, nenil] 67 ,,g,,td StatlLtit td
.o'rltrrr.. I. <.-i 'l.orr..t(.t.. L

]tEPLJI]I,IIIA E KOSOViS - KO\lUNA \TUSIITRRT

I-r1ct.r ri

V]]NDIlt{

L l-ejoher fagcsa e ldLLlld5 lrr.]166. dt. 21.10)017^ rie shume pr.ej 132.00 €
(daqind.lr'idLietcd).euro). fir shpcnzimct c i(ijLrara ri )JH.,Anlazona", \luzakaj, Obiliq.
per shl)cuzillle 1e L(rijLrere ntc slaLin L]dhehcqcs te komuncs.

2. Pagesa le bchct nga brxheti i z,vrds sg kryetarit tt kolnunds.

i. Per zbatirrin e ketij Venclimi do rt kLrjdeset Drcjtoiia per tsuxltet dhe Financa.

4. \ict1dini h),n ni luqi ne dilen e ninshiirimil.

5. \ierdintiju de|gohcti Dleilorise par Buxher dhe Financa dhe Arkivit te Seketarise.
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K \cti1 Li

Bazuar r1e rlenilr 1i 1e Ligjit per Vcle.le\erisjen Lohale Nr.0ltL-040 dhe ncnin 67. ,,q" te Stalutit
le KonrlLnes. Kr\.ctari i lioInLrnes ntelr liitii

VENDlM

1. l.cjohet pagesx c t'atures m..1177, dr 01.11.2017 ne shrlnrd pLej 650.00 €
(g]ashtdqiNleprsiclhi!.te eLLro) pcr shpcnzin'te te krijuara ne hotcl ,,Amazona,, Muzakaj,
Obiliq, i|ehe per poctesha (m)sallre) nga trojet shqjptare me rastin e pjesemalajes ne
IesLi\.alir -Ditet e Poetesha\'e ShqiPtare' te mbljtur.ne Vushtni n6 muajin ndntoi 2017.

2. Pagcsa ti birhet nga Buxheti i Dlejtorisc pcr sher.bimc- Publike.

3. PeI Zbatintili e kdtij Venditni obligoLret Drc]toria per Buxhet dhe FinMca.

J. VclrdiuLi hvn n; tirqi r0 (litcrl . ntlrshlo irril.

5. \re[dimi.]u cld|gohet: Drcjtorise per BLrxhet dhe Financa dhe Arkivit te Selaetarjse.
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KosorNS . SEpirtLI({ liL\oy0

RBPI]BI,II'A [ ]'OSOVES ](O\IUNA VI-TSIITRRT

I(r\etari

Birzlrar na ncililr 1l Lc LigjiL pe[ Veteqelerisjcn Lolinlc Nt.0]/L-0.10 dhe nenin 67, ,,g,, te Statutit
1e Kolrunis. KNetllri il(omunCs nerr kete :

\ii\l)il\,1

1. Lqjohet p!1ee!r e litluis ur.1178, dt 01.11.2017 n€ shurrle prej 1,524.00 €
(nje]nijepcsqilrdcnjczelel Lcr clllo) pit lhpenzime td LrijLrrra ng hole] .,Amazoru',

\'luzekrj. ObiLiq. drrlii f'esLive'per poetcsha (ln)'selirc) ugit trojet shqiptare Dre rastin e
pjesemaujestieiesLivalin'l)itilteloeleshr.L\eShqiplare"tembijturncVushtninanllLajin
nenLor'2017.

2. Pirrcs|lre behetngir Bu\lrcli i Z) res se I(u\ endir te Komlnres.

i. PcrTbotilnine L(eLii \cndirnj obLigohet lfrciLoria per BrL\het dhe linenca.

4. \rendimi liyn ni lir(li nc ditirn c ngnshlirirnit.

-s. \ienJirrl jrL delgohct: Dlciro.i!a l:,ir DorheL rlhr. lrirl]nca dhc Arliilil td Sekretarise.
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ItI]PI ] BI,IK A E i(OSOVI]S - liOI\4tJNA VUSH'IRRI
Krlctari

Bazucr ni nenii 1i le I igjit per Veleqeverisjcu Lokale Nr..0j/L-040 dhe nerin 67, ,,g,, te Shtutit
le Korllures, Lr)etari i Ko0tunds lncrr kcte:

2.

L

VINDlN,l

Lcjohct prgesa c lalrris r1r.l2l9. dr 16.08.2017 r1e shul]le prej 101.40 €
(njeqindenjdeuroekatdrdhjete centeL[o) per shpenzinte te krijuara ne hotel .,Amazona,'

Muzakri. Obiliq. nle rr)sellr zvrlar td de egacionit nga Zvicra.

Pdgcsa t. beirer nga Bu\hcti iDrejtorise per N4brojtje dhe Shpelim (programi menagjrmi i
l'utlicqisir,e nrtr'r'oIe).

i. Per zbatil1lin e lieLij rendirri obligohet Drejtoria per Buxlict dhe Financa.

,1. Ve0climi h1,r ni fuqi ne diLcir. nenshliilnil.

5. Vendinlju dcruoltei: DrejLorise pcr Buxhet dhe Finmca dhe Arkivit td Selqeta se.
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REPI,TBT,II({ E KOSOVI,S - KOMLTNA VI]ST.]'IRRT
1(r) e tari

Bazuar De nenin ll re LjgjiL par \,cleqe\ erisicn l_okllle Nr.0j/L-040 dhe ienin 67. '.g', te Statutit
iT:"r re.l. r.r. r.l..rr .r.,r)(- l:.i:

VENDINl

l. l-ejohel pagcsa e lltrLrcs m..ll6l, dt 21l}.2olj nC shurne prej 167.00 €
(uieclindeR]ashtedhjeleeshtarg euro) pir slrpenzime tg krijLura ne hotel ,,Amazona',

i\4Lrzukaj. Obiliq. me nt,vsafir zyrtar te CDI sd.

2. Pagesa tc behel nga Buxheti i Dreltorise per Mbroilje dhe Shpednl (programi menagiinri
l'atkcqesive rletvrore)

3. Irer zbatinlin c l(etij r,endinri obligohet Drcjtotia per Buxhet dhe liinanca.

4. Venclilni h.v-n ne luqi nd dilln e nenshloifljt.

5. Veildilni ju dergoher: Dlejtorise pdr.Burhet clhe Financa clhe Arkivit le Sekretarise.

R0FUBt_tKr.t Kos{n ts - t itrlrB ux,q tosoy(,
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REPUBLIKA E KosOVES , KOMII.IA VUSHTRRT
Krvetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g,,te Statutit
te Komunds, I(tyetari i I(on]uDes merr ketg:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e laturds .3179. dt 01.11.2017 nd shume prej 980.00 €
(ndntdlLindctetedhjetd euro) per shpenzime te krijuara ne hotel ,,Amazona,' Muzakaj,
Obiliq, per akomodim te poeteve (mysa.lire) nga trojet shqipdtare me rastin e pjesemalljes
nd festivalin "Ditet e Poeteshave Shqiptare" te mbajtur ne Vushhai ne muaj in nentor 2017,

2. Pagesa te bdhet nga Brlxheti i Dre'torisd per Klrlture Rini dhe Spor1.

3. Pdr zbatimill e ketij v.rndil1]i obligohct Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi iryn n€ fuqi ne diten e nershlo.imit.

5. Vendimiju dergohet: Drejtodse pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Seketarisd.

i Komunes
./,. \.; \' \::. l'
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RI']PIIIJLIKA E KOSOViis KO!IT]N,\ E VLSHTRRISE
Data e ntnshkrinrit t! NIarr€vcshjes n1e Participim:16.11.2017

l)rke rL bazrL.r.e r.ni1r l7 pika a zhrillinri Lol.al ekononrik li'Ligjit mc Nr.03/L-0,10.5r dhc Ihirrlesper
ngritle te pemishtes se Lajthis me nr.09-007-46 td datbs 13.07.2017 dhe Kurnbul €s me nr.09 007 47 td datds

13 O7.2O17,Drejrorisc p€r Elionomi. Bujqisi, l'],vlltari dhc Zhvillim llural me nr:09-007-19 ti dates 19.06.1017

lidhd kdrd:

I,IA ItIiiiVESHJII N{E PARTICI PI NI

(Per projcl{tin "\gritje 16 pemishtes")

l: nlrnilu:rr ni mr\ rii:
- fffi**:, * \1,rhL"rse lc cr ul e perlllcleson l(n'etari i Konunis z.Bajrarlr lvlLllakll nd njtrin ane ni

ciLesil1e e subvcncionuesil.dhe
2. Grupil te pertituesdve td penrishtes qc kani pa icipuar per proiektirr "Ngritje td pemishtes",tc

cilCn c parla.lesojne lne iulorizim:
Edi SuldLrlli nqa Vushnlia me \r.personal:llll730l'11
Seaci Halaeliral nga tlsh Stluroc i Ilpdrm me Nr persona :LI]2a571a

-lviulrcdin Fclie l1sa l\h.Karaqe rne Nr.personal]2004778467

\eni 1

Qsllimi
Qillim i lidhjes se k.sai marreveshje l]le pafticipin eshle perkrahla nga Konlr.rna e VLrshtrise ne

. . . \ ,l...! ,. .\. 'r"f ', . ,,: r- :

Ncni 2

linda e kisaj marrt\eshle eshli panicipillli |rrllnrtar i grLLpit le perfitucse\e td pernishteve 1e

nrunes se Vushtrrise. lidhur me sieulimin apo gruntbullimin e nliete\c tinanciare Le p6rfltueseve per

Ie-aLizinjn c projekLit r're bashkefinancim me KomLlnerl e Vtlshtllis€ si subrencitrnuese kr!csor i lrojektil

\eni3
Vlera e pi'rg.jithshme e mtcrcvc Lle dLrheL grurnbullLrer-nge p.r icipirri i perlitucsere 1e pell]ishtcs pir

realizirnin e plojcktit rga neni 1 i kesaj rra|r€reshie rrc farLicipim ishle ne \'lcrcn e pergjilhshne prej I 89'1t.

shulni
rrlctet

Ncni:l
.+ I Vlera e mjete\e qe ka sigurua| Konunu si investilu| kryesor'per realizilnin e prolcklil landor eshle

prej 30,000.00 €, nderkaq qe projekri ri realiTohet dLrhel qe pOrfituesit le parLicipojrle !uLLnelrLrisht me
ne Vleren e cekLrr De ne ir I li kisaj marrd\cshje.
.1.1 Vlcra e reresishme e prolektit nga rcni I ikesal rrira\cshje eshie 37 894 €

Neni 5

Obligimet e Kornun€s
Konuna merr pEl obliginr qe mc sigrLrimin e rnjclc!e nga pdrlluesit le beii rellzimin e projeltit irgil

ncni 1 i ktsal trarre\cshje.



Neni 6
Ne rasr te mos srumblrllimil re njeteve Ko,'Llna do te bcje stopirnin e rearizirnil 1c projektir rdndor

Neni 7
()bligimet e pirlituesir

7 I I'jcdltuesi i pernishtcs sd ajthisd esl c i obliguar tc paguaje shuntci e
perfit!esl i pemishtes sd kumbullds eshte i obliguar te paguaj shurnen e
llogari te caktLrar btu*are te l(omunes se Vushtrrise.
7.1 Perfituesjtjane td obligrLar qe 1e rregulloja hapesiren ku do
7.1 Hapesiri cluhet re.iele e paster dhe te ketd ndriEirl1

Invcstitori: Piirfa

pailicipimit prei 291,50€ dhe
particlpimit prei 323 € ne nierdn

te bdhet ngritja e pemishtes

7.-l Pirfituesit nukju lejohet ta shesin, tjet6rsojne ose ta keqp€rdorin subvencionin. ne te kunddftEn
do td ndiqen penalisht.

\eni 8

-Pcr ekzekrrtimin e kesaj maneveshjc kujdesetiDrejtoria pcr Frkononi. BLriqdsi. pllhai dhc Zhvillirr
l\rrral dhe Drejtoria pel Buxhet dhe F inanca. ncn lnbikiqvrlen e Krvetarit te Kom unes

Neni 9
Kjo nlarreveshjc ka tretlliitnin e konlratcs lullnehrc ne mcs te palive dhc c njejta do te realizohet me

permbus\en e obllgirneve rrga ana e te dy paleve.

P A I, E T Ii \IAIIRE\ ESH.IIS

ite ef6
1 Edi Surdulli
2.Sead llaradinaj
l.Muheclin Feiia

KonttLna
z.Bairam
(Kr\,ctali
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLN{A VUSHTRzu
Krvetari

Bazuar nd nenin 13 td Ligjit per Veteqeveisjer Lokaie Nr'.03/L-040 dhe ienin 67, "g" te Statutit
te Koml'lnds, Kryetari i Komunes men kele:

2.

5.

6.

1.

VENDIM
PER RI5HPALLJE II KoNKURSIT

Lejohet rishpallia e koniusit n6 Qendren Kryesore td Mjekesise Familjaxe oe Vushtri per
plotesim td vendeve te lira te punes si vjjon:
1.1 Doktor i Stomatologjisd - dy pozita,
1.2 Shef i Shdrbinit Juridik - nje pozite,
l..i lnfermier-e - tle poz ta.

1.4 Shtdpiak - njd pozite.

Lejohet gjithashtu shpallja e vendit td lile te punes Shefper Buxhet dhe Financa nd QI(MF
ne Vushtrri.

Me rastin e rishpalljes se konkursit kandidatet te cjlet kane aplikuar ne konkursin ff.997117,
dt.30.08.2017 i cili eshte anulmr, nlk l(ane nevojd qe td sjellin dokumentacion tjeter i cili
kerkohet me konkursin e rishpallLn, perleg aplikacionit per pundsim.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Zyra e Personelit te Komrnds dhe QKMF ne
Vushtrri.

\ endrnri l).r ne fuq. .e d.lar . r' :rir l.-ir r'r.

Vendimi i d€rgohet: Zyr'€s sd Personelit, Drejtorise per Shendetesi dhe Pdlkujdesje Sociale
dhe QI(MF-se

z.:,1,\ .tx
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RLPUtsLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSIJTRRI

Bazuar nd nenin I dhe 1l te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4
paragrali 2, pika 2.,1. ndnpika 2.,1.3, nenit 7 paragrafi 1 dhc 2 td Ligjit per Shpronesimin e

Pronds se Paluajtslrme. Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotesimet c l-igjit Nr.03/L-205
td dates 28.10.2010. si dhe nenit 67 'g" te Statutit te Komunds, Kryetari i Komunds si

organ shpionesues me daten 23.11.2017 men ketdl

VENDIM
I'LR I ILLIMIN L PROCTDL RI\ PIR SHPRONi5IM ].I I'RONAVL I i

PALUEJTSHMI

Neni l

Fillohet procedura e shpronesinit te pronave te paluejtshme te pronareve privat/
zoteruesit te interesit. per qellim te intercsit publik realizimi iprojektit per asf-altimin e
nuges nE Lagjen PardLrzi-Muli ne fshatin Kunovik, Kon]una Vushtni. per pjeser e

parcelave kadastrale si ne vijim:

. P-70202068-00284-0. ne siperfaqe prej 1157 m2, nga siperi'acLia e pergjithsbme
prej 27129 m2. ZK-Ceceli. pronar ne pies6 ideale 1,'1 Isak Zymer illusiqi nga

Cecelia. Komuna Vushtr .

r P-70202068-00286-0, ne siperfaqe prej 2049m2. nga sipdrfaclja e p€rgjithshme
prej 6877 m2, ZK-Ceccli pronar me pjes€ ideale 1/1 lsak Zymcr Musiqi nga

Cecelia Komuna Vushtni.

Neni 2

Shprondsimi i pjeseve td parcelave kadstale te cekura nd pik€n I le ketij vendimi behet

mc kompensim, kontbnn dispozitave te Ligjjt pdr Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligiit Nr.
03/L-139 per Shplonesimin e Prones se Paluajtshme.

Neni 3

Vlcresimin pdr konpensinin e shpron€simit e ben Z"vra per Vler€sim te PronEs \e pa

Luajtshme prane Ministrisd se Financave te Kosoves



V Neni 4

Me kete vendim te njoftohet Drcjtoda per Gjeodezi dhe Kadaster, Drejtoria e Urbanizmit,
dhe Drejtoda per Buxhet dhe Financa si dhe lronargt/zoteruesit e interesit te parcelave qe

do te shpronesohen.

Neni 5

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit nga organi shpronesues.

RairAm M[iaku
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REPIiBL ]KA E KOSOViS.I'OMUNA VLISHTRRI

4324 /41

24 44

Iir\'eiari

2.

1.

3.

,1.

5.

MI%u
Bazual nc ncni|r 13 te Ligjit per \retiqevedsjen Lokale Nr'.03/L-040 dhe nenin 67, ',g" td Statiltit
ri l\ur I i.. hrrqr. i l(. rr. . c, I ... ..- :

VENDl\1

Lejohct pagesa e lirlLres nr. 1051. clt.09.1 1.2017 ne shu1rle prej 57.50 € (&jashtedhjeteshtate
euro e pcsddhj ete cent) l1ga bLrxheti i D|cjtorise per Arsirn per shpenzime re krijuara - drckd
zyrlare ni Nll 'Alnazonr" nt NlLrzal(ai. Obiliq. me clelcsacionin e arsimit td Komunds
Vaxjo - Succli.

FalLrra ne origiinal ne nr'. dhe dari tC shcnuar si nE pikeD nje 1e kdtij vendimi eshte e
b-.1 .:,Fj . r.i..' -tq -.; i. rlri

Per zbatimin c kdtl.j vendini obligohet Drejtoria per Arsirl.

\ end r, : 1 . 
_ . ' i 1. . . r. q,. . r,. .rri

\rendillri ju clc|gohett L)reit{rrisi pir Arsirn .lhe Arliilit te Sekretal.ise.
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REPTIBLII',\ E KOSOVES - I(OMI]NA VUSIII'RRI
I{r'yetari

Bazuar nd Denir l3 te Ligjjt pcr Vergqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g,, te Stututit
te Lonunes, Iiryetali i l(o]nunes me .kate:

2.

i.

VENDIM

Lejohet pdgesa e farures nr. i 10717014-1. dt.07.11.2017 nd
e gjashte euro e pes6dhjete cent) nga buxheti i Drejtodse
krijuara drekd zyttare ne N l'P "Revolution" ne Mitrovicd,
IlomlLnes Vaxjo Suedi.

Fatun nc origjinal me nr. dhe date te shdnuar si ne piken
b., Ll..rji. -i..rrui.: i. .r r',.: I

Per zbatimin e keLij venclimi obligohet Drejtoria pdr Arsitn.

shume prej 36.50 € (tridhjet€
pdr Alsim per shpenzime te
me deiegacionin e arcimit te

nje te k€tij vendimi eshrd e

3.

1.

5.

Vendimi Iiyn nd lurli ne diten e n6nshkimit.

Vendiniju dcrgoher: Drcjtoise per Arsim dhe Arkivir te Sekrctaise.
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RIPUBI-II(A E I{OSOViS . KON1LNTA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne l1enin 13 td Ligjit per YcreqeYedsjen Lokaie Nr.0j/L-040 dhe nenin 67, ,,g', te Statutit
le Kouunds, Kryetari i I{omLues rnerr kite:

VINDIM

i. Lejohet pagesa e latlxes ..0025161,dr.08.11.2017neshun€prei 
30.30 € (tridhjere euro

e tddhj ete ccot) 11gr blr\hcti i DrejLorise per Arsiln pgr.shpenzime te krijuara - drekE zyrtar.e
ne NPH "Vellezerit Istrcl'l'r)e \ilLshtrri me delegacionin e ar.simit t6 Komunes Vaxjo -
SLredi.

2.

4.

5.

Fatu|a n€ origjinal nre 11r.. dhc date ta sheuuar.si n€ piken njg te ketij venclimi eshle
b, Ll.i Ui .r" a nlut.r'. :r. .er ,.'r , .

Per zbatimin e liilij r c|rclini obligohet D|ejtoria per Arsiln

\. li.rr l'..r ct.r.i ri.ii,e rir l,.ri r..

Vendimiju dergohet: Drejtorisg per -,\rsirn .lhe Arkivit te Selcetarise.



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLD.IA VUSHTRRI
I(ryetali

1.

Bazuar nd nenii 13 rd Ligjir pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, "g" € Statutit
te l(onu,res, Iiyelai i Komunes merr kete:

VENDIM

Lejohet pagesa e farr-rres nr.33/2017, dt.15.11.2017 ne shume plej 149.50 €
(njeqindekaterdhj eteenente euro e pesedhj ete cent) - dreke me ushqim tadicional me rastin
e imuguiirlit te Qendres se N4jeksise Familjare ne Vushtri (te Podranqa), me pjesemaraje
te: Ministrit te Shendetesise me bashkepunetor, Stafi udheheqes i Komunds, stafi i QKMF-
.i. rrsdi rne etj.

Pagesa te behel nga blrrheti i Drejtorise per Shdndetesi dhe Perkujdesje Sociale.

Fatura nd oigjinal me m. dhe date t€ shenual si ne piken nje te ketij verdimi eshte e
bashkengjitlu nd shtojce.

P6r zbatinin e hetij vendinri obligohet Drejtoria per Shendetesi dhe Pdrkujdesje Sociale,

Vendini hyn De fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendini ju dergohetr Drejto se pdr Shdndetesi dhe P€r'kujdesje Sociale dhe Arkivit td
Sekretalise.

2.

3.

4.

5.

6.

K::::,,
;i W
V;ii.r';
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RIPUBLii(A E KOSOVES - I{OMUNA VUSHTRRI
Kr)'etrri

Bazuar nc nenin 13 te Ligjit pdr Veleqever.isjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g,,td Statutit
te l(omunes, Kryetari i Konunes merr kdtd:

2

1.

4. Vendimi ju d6r'gohet: Drejrorise p6r Blrxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekletarise.

VENDIM

Ne mungese 1d mjeteve linanciare ne njdsine e Zj aufikesve. kategoria mallra dhe shdrbime,
lejohen mjete financiare nga Drejror.ia per Sh€rbime publiie, kategoria malha dhe
sher bine nd shume pre.j 1,077.I 9 (nj emijeshtatddhjeteshtatd euro e n€ntEmbedhjet€ cent),
pdr pagese te fatures 20i7-0414, dt. 01.10.2017 per jno.jir tetor 2017. per shpenzirne G
derivareve td Dailes dlie antifriz polar.

Per zbatimin e keti.j vendilni obligohet Drejtoda per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn nd fuqi ne diGr e nenshla in t.

r.r'tiinFll-i,'ffifi;

f:51llDt/---,. __ i:r,i': \ffi] t6
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Kryetari

Bazuar nd nenin 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03,/i__040 dhe nenin 67, ,,g,,td Statutit
te Komrnes, Kryetarj i Komunes merr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMI,'I.JA VUSHTRRI

VENDIM

Ne nungese te mjeteve linanciare nd Drejrodne per Kulturd Rini dhe Spofi, kategoria
mallm dhe sherbime, lejohen mjele linanciare ne shume prej 1,400.00 € (nj;mljekaterqind
euro) nga Drejtoria per N4brojtje dhe Shpetim mallra dhe sherbime, ter firmizim tne
mate al zyrtar pdr DKRS.

Pdr zbatimin e kdtij veudimi obligohet Drejto a per Buxl.iet dhe Financa.

Vendimi hyn nd fuqi n6 diten e nenshl<rimit.

Vendimiju dergohetr Drejtorise per Buxher dhe Financa dhe Arkivit te Seketanse.4.

2.

3.

L
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RTPUBLIKA E KoSoVES - KOML]I.IA VUSHTRRI
Kryetaii

Bazuar nd nenin 13 te Ligjit pdr Vereqeverisjen Lokale Nr.0j/L-040 dhe nenin 67, ,,g,,td Statutit
te Komures, Kryetari i KoD'lutes merr ketel

t.

4.

3.

VENDiM

Ne mungese te mjeteve financiare ne Dreitorine per Shdndetesi dhe pdrkujdesje Sociale,
kategoda mallra dhe sherbine, iejohen Lrjete financiare n€ shume prej 19g.00 €
(njeqindenentddhjetetetd eluo) nga Drejtor.ia per Kulture Rini dhe Spori mallra clhe
sherbime, p€r pagese te fatur.es nr.l2117 dr. 21.0q.2017 nd shume prej 99,00 €
(nenGdhjetenente euro) dl'ie nr. 33/17 dr. 22.09.2A1j ne shumd prej 99.00 €
(ndntedhjetenente euro) p€r N.sh. "Dj ENO", Vushtni, pdr shfi)1ezim te znadhuesve me
rastin e otganizimit te konferencds l1€ bashkgpunim me l(omunen Vaxj o Suedi, nd Hotel
"Amazona" Muzakaj, Obiliq me daten n.09.2Ol'7

Per zbatimin e kdtij vendjmi obligohet Drejtoda per Buxhet dhe Financa.

Verdini rlrr ne Liqi ne di en e ten.h,rin i .

Vendini.ju d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arl<ivit td Sel$eta se.

6f;,0r,'E

liwt
\ittid


